平成２６年５月２２日

各 位

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日（平成 26 年 5 月 22 日）開催の取締役会において、下記の通りタイに子会社を設立す

ることを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社は平成 26 年１月策定の中期経営計画において、日米中亜の四極体制を堅持し、新たなステ

ージへをテーマに、安定的収益事業の構築、強固な経営基盤の確立が重要課題と考えています。

安定的収益事業の構築をはかるための具体的成長戦略の一環として、各種商品の第三国調達・輸

出販売・物流事業の拡大を掲げております。タイにおいては、生産基地化が進む一般産業機械設備

並びに既に生産基盤が整いつつある自動車部品等の調達・輸出販売事業を開始し、同事業の拡大を

目的としてタイに新会社を設立するものであります。

２．設立する子会社の概要

(1) 商 号 ： Maruka Export (Thailand) Co., Ltd.（予定）

(2) 所 在 地 ： タイ王国 ピントン（予定）

(3) 代 表 者 ： 真鍋 聡（当社取締役兼執行役員、東南アジア・インド統括本部長）

(4) 資 本 金 ： 1,000 万バーツ（約 32 百万円）

(5) 出資比率 ： 当 社 100％

(6) 設立時期 ： 平成 26 年 9 月（予定）

(7) 事業内容 ： 産業機械及び自動車部品等の輸出販売

３．今後の見通し

当該子会社設立による当期業績（平成 26 年 11 月期）への影響は軽微であります。

以上

会 社 名 マ ル カ キ カ イ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 竹下 敏章

(コード番号 7594 東証第一部)

問合せ先 取締役兼執行役員管理本部長

 飯田 邦彦

（TEL 072－625－6551）